



本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度财务会计报告是否经过审计
□是 √否

二、主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	201,467,888.85	15.68%	499,849,386.10	8.81%
归属于上市公司股东的净利润(元)	80,297,779.11	31.86%	151,486,095.22	32.36%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	80,414,028.61	32.27%	151,534,696.76	24.91%
经营活动产生的现金流量净额	---	---	226,348,548.18	61.27%
基本每股收益(元/股)	0.18	36.46%	0.33	32.08%
稀释每股收益(元/股)	0.18	36.46%	0.33	32.08%
加权平均净资产收益率	3.06%	0.58%	5.86%	1.23%
总资产(元)	3,760,390,924.40	3,654,997,186.47	---	2.88%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,664,113,722.87	2,588,873,253.45	---	6.31%

(二) 非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提减值准备的资产处置损益)	---	-19,963.71	---
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有、并能产生未来经济利益的政府补助)	17,000.00	175,807.86	---
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-133,544.65	12,557,691.39	---
减：所得税影响额	-260.05	3,195,516.17	---
少数股东权益影响额(税后)	-55.10	1,891,026.25	---
合计	-116,249.50	7,951,948.46	---

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：
□适用 √不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

项目	变动比例(%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润-本报告期	31.86%	主要系本报告期营业收入较上年同期增加，归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加。
归属于上市公司股东的净利润-年初至本报告期	32.36%	主要系年初至本报告期末营业收入、营业外收入较年初至本报告期末上年同期增加，归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-本报告期	32.27%	主要系本报告期营业收入较上年同期增加，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增加。
经营活动产生的现金流量净额-年初至本报告期	63.27%	主要系年初至本报告期末经营活动现金流量、其他非流动资产处置损益较上年同期增加。
基本每股收益-本报告期	36.46%	主要系本报告期营业收入较上年同期增加，归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加，基本每股收益较上年同期增加。
基本每股收益-年初至本报告期	32.08%	主要系年初至本报告期末营业收入、营业外收入较年初至本报告期末上年同期增加，归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加，基本每股收益较上年同期增加。
稀释每股收益-本报告期	36.46%	主要系本报告期营业收入较上年同期增加，归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加，稀释每股收益较上年同期增加。
稀释每股收益-年初至本报告期	32.08%	主要系年初至本报告期末营业收入、营业外收入较年初至本报告期末上年同期增加，归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加，稀释每股收益较上年同期增加。

二、股东信息
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	40,036	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
宁德时代新能源科技股份有限公司	境内法人	47.31%	216,673,883
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	5.83%	26,701,565
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	2.81%	12,847,200
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	0.54%	2,486,507
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	0.41%	1,884,500
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	0.32%	1,442,981
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	0.25%	1,136,900
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	0.20%	930,000
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	0.19%	878,100
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	0.18%	842,889
前10名无限售条件普通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)			
股东名称	持有无限售条件普通股数量	股份种类及数量	
宁德时代新能源科技股份有限公司	196,670,000	人民币普通股	196,670,000
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	26,701,565	人民币普通股	26,701,565
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	12,847,200	人民币普通股	12,847,200
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	2,486,507	人民币普通股	2,486,507
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	1,884,500	人民币普通股	1,884,500
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	1,442,981	人民币普通股	1,442,981
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	1,136,900	人民币普通股	1,136,900
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	930,000	人民币普通股	930,000
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	878,100	人民币普通股	878,100
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	842,889	人民币普通股	842,889
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	842,889	人民币普通股	842,889

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度财务报表是否经审计
□是 √否

二、主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	67,657,805.84	16.34%	1,784,386,101.13	15.87%
归属于上市公司股东的净利润(元)	27,891,698.72	-47.06%	189,105,368.86	-18.50%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	35,957,468.28	-43.72%	172,496,429.72	-12.06%
经营活动产生的现金流量净额	30,183,084.17	-51.02%	155,477,660.58	-4.14%
基本每股收益(元/股)	0.53	-49.85%	1.94	-49.85%
稀释每股收益(元/股)	0.53	-49.85%	1.94	-49.85%
加权平均净资产收益率	1.25	-0.49%	5.10	-0.30%
总资产(元)	5,864,794,474.93	5,870,961,227.41	---	9.19%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,863,267,381.14	3,786,494,138.63	---	-11.17%

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。
(二) 非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

非经常性损益项目	本报告期	年初至报告期末	说明
非流动性资产处置损益，包括已计提减值准备的资产处置损益	290.62	-40,104.18	---
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有、并能产生未来经济利益的政府补助)	6,440,960.36	20,333,776.49	---
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,847.89	2,750.19	---
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	121,211.40	-284,432.47	---
减：所得税影响额	989,906.19	3,032,063.71	---
少数股东权益影响额(税后)	41,487.97	41,157.18	---
合计	5,734,106.11	17,018,709.14	---

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目界定为非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。
□适用 √不适用

(三) 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
√适用 □不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润-本报告期	-47.06%	主要系本报告期营业收入较上年同期增加，归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加。
归属于上市公司股东的净利润-年初至本报告期	-18.50%	主要系年初至本报告期末营业收入、营业外收入较年初至本报告期末上年同期增加，归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-本报告期	-43.72%	主要系本报告期营业收入较上年同期增加，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增加。
经营活动产生的现金流量净额-年初至本报告期	-4.14%	主要系年初至本报告期末经营活动现金流量、其他非流动资产处置损益较上年同期增加。
基本每股收益-本报告期	-49.85%	主要系本报告期营业收入较上年同期增加，归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加，基本每股收益较上年同期增加。
基本每股收益-年初至本报告期	-49.85%	主要系年初至本报告期末营业收入、营业外收入较年初至本报告期末上年同期增加，归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加，基本每股收益较上年同期增加。
稀释每股收益-本报告期	-49.85%	主要系本报告期营业收入较上年同期增加，归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加，稀释每股收益较上年同期增加。
稀释每股收益-年初至本报告期	-49.85%	主要系年初至本报告期末营业收入、营业外收入较年初至本报告期末上年同期增加，归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加，稀释每股收益较上年同期增加。

二、股东信息
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	28,529	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
宁德时代新能源科技股份有限公司	境内法人	49.226%	14,941,344
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	21.163%	6,421,344
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	13.934%	4,231,344
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	12.000%	3,644,344
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	2.969%	919,344
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	2.113%	659,344
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	1.639%	507,344
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	1.250%	380,344
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	1.139%	353,344
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	1.079%	330,344
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	1.019%	307,344
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	0.959%	293,344
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	0.899%	279,344
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	0.839%	256,344
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	0.779%	233,344
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	0.719%	210,344
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	0.659%	187,344
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	0.599%	164,344
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	0.539%	141,344
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	0.479%	118,344
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	0.419%	95,344
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	0.359%	72,344
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	0.299%	49,344
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	0.239%	26,344
宁德时代新能源科技股份有限公司-员工持股计划	境内法人	0.179%	3,344

信息披露

福建闽东电力股份有限公司

2025 第三季度 报告 证券代码:000993 证券简称:闽东电力 公告编号:2025 临-32

前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

□适用 √不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致较上期发生变化
□适用 √不适用
(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 √不适用
三、其他重要事项
□适用 √不适用
四、季度财务报表
(一) 财务报表
1. 合并资产负债表
编制单位: 福建闽东电力股份有限公司
2025年09月30日

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	476,499,458.38	353,458,333.37
交易性金融资产	---	---
应收票据	---	---
应收账款	285,660,341.71	255,248,485.35
应收款项融资	---	---
预付款项	1,619,218.87	2,134,030.59
应收股利	---	---
应收利息	---	---
其他应收款	388,894.86	462,616.93
其他流动资产	---	---
流动资产合计	863,159,699.94	611,303,466.25
非流动资产：		
长期股权投资	---	---
其他权益工具投资	---	---
其他非流动金融资产	---	---
投资性房地产	---	---
固定资产	210,127,620.92	223,458,122.46
在建工程	---	---
生产性生物资产	---	---
油气资产	---	---
使用权资产	---	---
无形资产	193,781,500.00	193,781,500.00
其他非流动资产	---	---
非流动资产合计	373,138,147.44	43,085,120.75
资产总计	1,236,297,847.38	654,388,587.00
流动负债：		
短期借款	---	---
应付票据	---	---
应付账款	---	---
预收款项	---	---
合同负债	---	---
应付职工薪酬	---	---
应交税费	---	---
应付股利	---	---
其他应付款	---	---
其他流动负债	---	---
流动负债合计	---	---
非流动负债：		
长期借款	---	---
应付债券	---	---
其他非流动负债	---	---
非流动负债合计	---	---
负债合计	---	---
所有者权益：		
实收资本	---	---
资本公积	---	---
盈余公积	---	---
未分配利润	---	---
所有者权益合计	---	---
负债和所有者权益总计	---	---

法定代表人: 黄建恩 主管会计工作负责人: 陈琦 会计机构负责人: 林芳玉

2. 合并年初资产负债表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	499,849,386.10	459,172,159.35
其中：营业收入	499,849,386.10	459,172,159.35
利息收入	---	---
其他收入	---	---
投资收益	---	---
公允价值变动收益	---	---
资产处置收益	---	---
其他收益	---	---
营业外收入	---	---
营业外支出	---	---
利润总额	---	---
所得税费用	---	---
净利润	---	---
其他综合收益	---	---
综合收益总额	---	---
归属于母公司所有者的综合收益总额	---	---
归属于少数股东的综合收益总额	---	---
所有者权益合计	---	---
实收资本	---	---
资本公积	---	---
盈余公积	---	---
未分配利润	---	---
所有者权益合计	---	---
负债和所有者权益总计	---	---

法定代表人: 黄建恩 主管会计工作负责人: 陈琦 会计机构负责人: 林芳玉

3. 合并年初资产负债表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	499,849,386.10	459,172,159.35
其中：营业收入	499,849,386.10	459,172,159.35
利息收入	---	---
其他收入	---	---
投资收益	---	---
公允价值变动收益	---	---
资产处置收益	---	---
其他收益	---	---
营业外收入	---	---
营业外支出	---	---
利润总额	---	---
所得税费用	---	---
净利润	---	---
其他综合收益	---	---
综合收益总额	---	---
归属于母公司所有者的综合收益总额	---	---
归属于少数股东的综合收益总额	---	---
所有者权益合计	---	---
实收资本	---	---
资本公积	---	---
盈余公积	---	---
未分配利润	---	---
所有者权益合计	---	---
负债和所有者权益总计	---	---

法定代表人: 黄建恩 主管会计工作负责人: 陈琦 会计机构负责人: 林芳玉

4. 合并年初资产负债表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	499,849,386.10	459,172,159.35
其中：营业收入	499,849,386.10	459,172,159.35
利息收入	---	---
其他收入	---	---
投资收益	---	---
公允价值变动收益	---	---
资产处置收益	---	---
其他收益	---	---
营业外收入	---	---
营业外支出	---	---
利润总额	---	---
所得税费用	---	---
净利润	---	---
其他综合收益	---	---
综合收益总额	---	---
归属于母公司所有者的综合收益总额	---	---
归属于少数股东的综合收益总额	---	---
所有者权益合计	---	---
实收资本	---	---
资本公积	---	---
盈余公积	---	---
未分配利润	---	---
所有者权益合计	---	---
负债和所有者权益总计	---	---

法定代表人: 黄建恩 主管会计工作负责人: 陈琦 会计机构负责人: 林芳玉

5. 合并年初资产负债表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	499,849,386.10	459,172,159.35
其中：营业收入	499,849,386.10	459,172,159.35
利息收入	---	---
其他收入	---	---
投资收益	---	---
公允价值变动收益	---	---
资产处置收益	---	---
其他收益	---	---
营业外收入	---	---
营业外支出	---	---
利润总额	---	---
所得税费用	---	---
净利润	---	---
其他综合收益	---	---
综合收益总额	---	---
归属于母公司所有者的综合收益总额	---	---
归属于少数股东的综合收益总额	---	---
所有者权益合计	---	---
实收资本	---	---
资本公积	---	---
盈余公积	---	---
未分配利润	---	---
所有者权益合计	---	---
负债和所有者权益总计	---	---

法定代表人: 黄建恩 主管会计工作负责人: 陈琦 会计机构负责人: 林芳玉

6. 合并年初资产负债表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	499,849,386.10	459,172,159.35
其中：营业收入	499,849,386.10	459,172,159.35
利息收入	---	---
其他收入	---	---
投资收益	---	---
公允价值变动收益	---	---
资产处置收益	---	---
其他收益	---	---
营业外收入	---	---
营业外支出	---	---
利润总额	---	---
所得税费用	---	---
净利润	---	---
其他综合收益	---	---
综合收益总额	---	---
归属于母公司所有者的综合收益总额	---	---
归属于少数股东的综合收益总额	---	---
所有者权益合计	---	---
实收资本	---	---
资本公积	---	---
盈余公积	---	---
未分配利润	---	---
所有者权益合计	---	---
负债和所有者权益总计	---	---

法定代表人: 黄建恩 主管会计工作负责人: 陈琦 会计机构负责人: 林芳玉

7. 合并年初资产负债表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	499,849,386.10	459,172,159.35
其中：营业收入	499,849,386.10	459,172,159.35